

Likwidacja bandytyzmu

Rozpoczynający się w dniu dzisiejszym proces 10 morderców zbrodniczej organizacji NSZ wysuwa na czoło zagadnień naszego życia narodowego bolesną sprawę zwyrodnienia pewnej części społeczeństwa pod wpływem propagandy faszystowsko-sańsacyjnej.

Gdy rok temu, jako pierwsza ofiara teroru konspiracyjnych grup NSZ-owskich, padł mjr Kropiwnicki, komendant RUK-Zamość, wzburzenie ogarnęło całe społeczeństwo wolnej już wówczas Lubelszczyzny. Jaki? Polak zginął z rąk rodaków za to, że na rozkaz swych zwierzchników przystąpił do organizowania formacji, która miała walczyć o wolność reszty kraju, o zwycięstwo nad Niemcem, o granicę nad Nisą i Odrą? Wierzyć się nie chciało, a jednak...

Od tego czasu terror miał stać się zwykłą metodą walki sanacyjno-reakcyjnych morderców. Czas okupacji zdeprawował wyściskając młodą duszę, by nie zbrakło kandydatów na brońobójców. Strzały zza węgla, strzały w plecy, strzały do bezbronnych, do nieuczestniczących napaści — oto system „bohaterów” NSZ.

W organizacjach konspiracyjnych z różnych względów pozostawało wielu Polaków. Może dlatego walka ze zbrodniarzami, kryjącymi się w mrokach podziemia, nie była prowadzona z całą bezwzględnością. Obecnie następuje segregacja: Wszystko, co jest zdrowym ziarnem, co nie uległo zepsuciu i zatruciu w stęchłej, zawilgłej atmosferze podziemia, co zdolne jest do zakiełkowania nowym życiem, zostanie do skrzętnie zebrane. Wszystko, co zgniłe, sparszywałe, musi być również skrzętnie wydobyte na światło dzienne i na oczach wszystkich spalone.

Jest nie do pomyślenia, by normalne życie, gospodarcze, kulturalne, społeczne, polityczne miało się rozwijać w warunkach zagrożenia, by nawet tak normalne, zrozumiałe i elementarne zanierzenia jak sprowadzenie węgla na zimę, wykonawcy ich przypłacali życiem.

Walkę z przestępcami prowadzi władze bezpieczeństwa. Dzisiejszy proces jest dowodem, że prowadzi ją z sukcesem. Znacznie skuteczniejsza jednak będzie tu walka, gdy z władzami bezpieczeństwa współdziałać będzie całe społeczeństwo. Przeciwdziałanie terrorystów w wypełnianiu przez chłopów świadczeń rzeczowych, to zmniejszenie zaopatrzenia kartkowego, to podwyżka cen żywności na wolnym rynku, to wygłodzenie miast. Brak węgla — to chłód. Istnienie band — to dezorganizacja życia. Banda Sykuly w Chełmskim miała na sumieniu 197 ofiar (w samych tylko Wierzbachach, banda krwawego „pana Kudatego” w Łańcuckim zamordowała o wiele więcej. I jedna i druga banda zostały całkowicie zlikwidowane wraz z dowódcami.

Sprawa „Spec” i jego bandy stawia na porządku dziennym zagadnienie wzmożenia walki ze zbrodnią i współdziałania w tym całego narodu.

Sprawa „Spec” i jego bandy — to sprawa o uwolnienie życia społecznego od plag bandytyzmu, usiłującego się stroić w szaty walki politycznej.

Pospolitych bandytów będziemy nazywali po imieniu i jako tacy będą oni sądzeni i ukarani z całą bezwzględnością prawa. Demokracja polska jest na tyle silna, by nie dopuścić do zanarchizowania życia, by zapewnić wszystkim obywatelom spokój, konieczny do wykonywania codziennej pracy.

Zawiadomienie Kom. Likwidacyjnej

Od dn. 23.9 br. zaczyna pracę Komisja Likwidacyjna dla rejestracji b. członków Batalionów Chłopskich, znajdujących się na terenie DOW Łódź.

Komisja urzęduje w siedzibie Dowództwa Okręgu Wojskowego w Łodzi, przy ul. 11-go Lisopada 81, pok. Nr 94, godziny przyjęć: od 10-13 i od 16-18. Rejestracja trwa do dn. 15.10.45 r.

Chorągiew polska na tle wieży Eiffel'a**Obrady międzynarodowego kongresu świata pracy**

PARYŻ (PAP Polpress). Sala teatru Palais de Charlot, gdzie odbywają się obrady światowej konferencji Związków Zawodowych, przedstawia imponujący wygląd. Na ciemnym tle podium przydługiego odcina się swą śnieżną białością wspaniała rzeźba, przedstawiąca rozwarłe dłonie, wypuszczające gołębia z oliwną gałązką pokoju. Z prawej strony podium umieszczono chorągwie narodowe wszystkich państw, których przedstawiciele biorą udział w konferencji. Fronton stołu pre-

zydalnego pokrywają napisy z nazwami krajów reprezentowanych na sali obrad. Tuż obok przewodniczącego widnieje napis „Polska”.

Przed monumentalnym gmachem Palais de Charlot, na skwerku, na tle wieży Eiffel'a, powiewa 26 flag narodowych, szóstą z rzędu łopocze chorągiew polska.

Marszałek Żymierski powrócił z urlopu

WARSZAWA, 27.9 (PAP Polpress). Marszałek Polski, Michał Żymierski, dn. 26 września 1945 r. powrócił z urlopu wypoczynkowego i objął urządowanie.

Utworzenie trzech rządów

W AMERYKAŃSKIEJ STREFIE OKUPACYJNEJ

NOWY JORK, 27.9 (PAP Polpress). Generał Eisenhower oznajmił o utworzeniu w amerykańskiej strefie okupacyjnej 3 okręgów: Hessen, Württemberg i Bawarii w których powstaną trzy odrębne rządy.

Profesje dominów angielskich**przeciw procedurze obrad Wielkiej Piątki**

LONDYN (Polpress). Rządy Australii i Unii Południowo-Afrykańskiej wyetosowały jednakowo bieżące protesty przeciwko procedurze obrad, przyjętej przez Konferencję Ministrów Spraw Zagranicznych. Rządy australijski i południowo-afrykański domagają się, by państwa, które brały udział w wojnie, otrzymały prawo głosu przy omawianiu sprawy zawarcia pokoju.

Rządy dominów podkreślają, że powinna być zwołana konferencja, w której wezmą udział wszystkie państwa, których siły zbrojne walczyły przeciwko państwom osi. Następnie domagają się one swobodnej dyskusji nad powziętymi uchwałami i możliwością wprowadzenia poprawek. Protest Unii Południowo-Afrykańskiej został ogłoszony jednocześnie w Pretorii i w Londynie.

Protest Australii został podany do wiadomości publicznej przez australijskiego ministra spraw zagranicznych Evatta na konferencji prasowej w Londynie.

Sprawozdawca dyplomatyczny agencji Reutersa donosi, że rządy Nowej Zelandii i Kanady staną prawdopodobnie na tym samym stanowisku, co Australia i Unia Południowo-Afrykańska.

Następnie sprawozdawca agencji Reutersa stwierdza, że rząd brytyjski ustosunkowuje się przychylnie do wniosku dominów. Mimo, że decyzyjnie w tej sprawie nie zależy jedynie od rządu brytyjskiego, uczyni on wszystko, co leży w jego mocy, aby kraje zainteresowane, a w szczególności dominia i Indie, otrzymały możliwość wyrażenia swych poglądów.

Cesarz Hirohito złożył pokłon**wielkozadcy Japonii gen. Mac Arthurowi**

LONDYN (Polpress). Specjalny korespondent agencji Reutersa donosi z Tokio, że w ambasadzie amerykańskiej odbyło się historyczne spotkanie pomiędzy cesarzem japońskim a gen. Mac Arthurem.

O godz. 10-ej rano, wg czasu japońskiego, przed gmachem ambasady zjechało 5 wielkich limuzyn, wiozących cesarza i jego świtę oraz kilku członków rodziny. Hirohito odbył z gen. Mac Arthurem dłuższą konferencję, na którą nikt oprócz tłumaczy, nie został dopuszczony.

W czasie trwania konferencji członkowie świty cesarskiej znajdowali się w przyległym pokoju. Uzbrojeni żołnierze amerykańscy nie dopuszczali nikogo, nawet dziennikarzy, do gmachu ambasady.

JAK SIĘ ODBYŁO SPOTKANIE MAC ARTHURA Z CESARZEM JAPONSKIM

LONDYN (PAP Polpress). Fotograf wojskowy, który był obecny przy spotkaniu cesarza Hirohito z gen. Mac Arthurem opowiedział korespondentowi agencji Reutersa w Tokio, że cesarz ukłonił się pierwszy i podał rękę gen. amerykańskiemu. Mac Arthur zapytał cesarza, czy pozwoli się sfotografować. Gdy cesarz wyraził swą zgodę, fotograf dokonał zdjęć. Spotkanie Hirohito z Mac Arthurem jest drugim w historii Japonii wydarzeniem, podczas którego cesarz składa wizytę osobie świeckiej.

Dzisiaj zbrodniarze z NSZ stają przed sądem

Dzisiaj o godz. 12-tej rozpoczyna się w Sądzie Okręgowym proces przeciwko grupie morderców, którzy dopuścili się szeregu zabójstw między innymi na rodzinie Zakrzewskich, Mierowniku szkoły Barczyńskich i działaczu Samopomocy Chłopskiej w wsi Nowe Młyny — Górniaku. Dowódcą tej grupy był — jak już donosiliśmy — Marian Grabski (pseudonim „Spec”). Wraz z nim aresztowano 9-ciu jego współtowarzyszy, wśród których znajdują się 4 kobiety, pełniące w grupie służbę łączniczek.

Była to grupa NSZ, działająca specjalnie na terenie Łodzi. Dowódcą — „Spec” — miał łączność z Orlikiem. Znalaziono przy nich materiały wybuchowe, pochodzenia przeważnie angielskiego.

Po dokonaniu morderstw na Zakrzewskich, Barczyńskim i Górniaku, mordercy mieli w projekcie dalsze (między innymi) wydano wyrok śmierci na Suchowa, nauczyciela we wsi Sebitn) ale nie zdążyli ich już wykonać.

Wykonawcami wyroków byli: Maik Jerzy i Walaszczyk Jerzy (obaż liczący po 18 lat). Po zamordowaniu małżonków Zakrzewskich złożyli oni meldunek „Specowi”, który wówczas powiedział: „Do przelicie zrobili, żęście ich sprzątnęli”.

W cztery dni po zabójstwie Zakrzewskich „Spec” wydał rozkaz zamordowania Barczyńskiego i Górniaka, grożąc przytem Maikowi i Walaszczkowi rozstrzelaniem, jeśli nie wywiążą się z zadania.

Wszyscy oskarżeni do winy się przyznają.

Wspaniały wysiłek górników

Dzień 26 września rb. był dniem największego wysiłku górników polskich. W ciągu normalnego dnia pracy osiągnięto cyfrę wydobycia węgla w całym kraju 100.100 ton. Norma wydobycia węgla na jednego górnika wypadła 800 kg, podczas gdy przeciętna ustalona norma dzienna wynosi zaledwie 480 kg. Zjednoczenie Węglowe w Zakrzcu przekroczyło normalny plan wydobycia w tym dniu o 50%. W zjednoczeniach węglowych Katowice, Chorzów, Mikołów średnia wydobycia na jednego górnika wyniosła 1.000 kg.

